CARACTERISTICAS
•Fotocélula de lectura presencia producto.
•Asiento retráctil de soporte del producto.
•Completo con sistemas eléctricos y neumáticos .
•Operación : electro -neumático .
•Consumo de aire: 9 litros por ciclo - 7 bar.
•La capacidad mecánica de producción: cerca de 40 clips / minuto .
•La apertura del producto (ancho x profundidad): 240 x 160 mm .
•Altura máX. Paquete: 400 mm
•Altura mínima del producto : 80 mm .
•Altura máx . Producto : 350 mm .
•La distancia mínima entre el producto y la ubicación "clip": 30 mm
•Penacho altura mínima, calculada a partir de posición del "clip": 80mm.
•Certificación CE.
•También disponible como " twist" .
CERRADORA CLIPBAND A 480 IND.
21CBS48IND
OPCIONES
• Cinta transportadora de salida del producto envasado modelo CP.
Estructura de aluminio anodizada.
Altura regulable y inclinación regulable de 30° hasta 50°.
Transportador plano largo 700 mm, transportador inclinado largo 1500 mm.
Altura del piso del transportador inclinado mínima 700 mm, máxima 1100 mm.
Cinta en poliester con cubierta lisa en poliuretano.
Velocidad estandar fija: metros 9 /minuto.
Altura empujadores mm. 30 - paso mm. 200.
Bonfiglioli Motor 0,18 KW 4P B14 Multitension.
Voltaje: 220/240/380/415 - 50 Hz.
Fixed speed: 13 mtr. / minute.OPCION
Sistema automático de cierre con "clip" A480 IND
compacto y de alto rendimiento.
Se puede utilizar en las industrias medianas y grandes ,
gracias a la velocidad alcanzada.
La extrema versatilidad permite que sea utilizado tanto
en las líneas de envasado automáticas, y en la
alimentación manual gracias a la inclinación ajustable de
la máquina y una entrada especial para guiar suavemente
el producto a la cabeza de cierre con "clip".
Aplica el " clipband " (clip de plástico con núcleo de metal
doble) para envasado de productos sólidos en película
termosellada .
El cierre con "clip"se obtiene de forma automática a
partir de una bobina de “clip-band" que permite a una
larga duración .
Longitud " clip" 48 mm , altura "clip" 8 mm .